UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Philippi Labbei Bitvrici Societatis Iesv Presbyteri, Nova
Bibliotheca MSS. Librorvm, Sive Specimen Antiquarvm
Lectionvm Latinarvm Et Græcarvm**

Labbé, Philippe

Parisiis, 1653

Svpplementorvm nouæ huius Bibliothecæ MSS. Librorum, siue Speciminis.
Antiquarum Lectionum Coronis Libraria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13263

SUPPLEMENTORVM
NOVÆ BIBLIOTHECÆ,
SIVE
SPECIMINIS

ANTIQVARVM LECTIONVM,
CORONIS LIBRARIA.

Hoc est Bibliotheca Bibliothecarum & Catalogus Catalogorum, Nomenclatorum, Indicum, Elenchorum, &c. quibus Scriptores in quauis arte ac professione precipui, & libri ferme omnes, partim editi, partim inediti, representantur.

Ldo Manutio, Romano, ejusque filiis atque hæreditibus, quantum erudita res publica, & renascentes præsertim Græcæ litteræ debeat, nemò paulo humanior est, qui nesciat. Omnia librorum qui ex hac Aldina officina variis temporibus prodierunt extat, ut audio, Catalogus, sed ubi, & quo anno editus sit, cum in manus meas nondum venerit, prorsus ignoro.

Alfonso Giacchini, Ord. Præd. M. habuit Bibliothecam vberem, in qua Auctorum nomina & librorum prænotationes erant, sed eam non edidit, ut monuit Antonius Possentiinus initio Apparatus Sacri.

Alexandri Baruoëtij & Societate Iesu Presbyteri studio atque opera prodit Catalogus præcipuum Auctorum in editorum Græcæ M. qui afferuantur in Biblioteca Scorialensi Regis Hispanigeni

HHHhh

Quia verò Index ille omnibus fermè eruditis incognitus latet post Prolegomena R. P. Baltasaris Corderij ex eadem Societate nostrâ ad sancti Cyrilli Alexandrini homilias xix. in lectionem Prophetam Latinitate donatas & Antuerpiæ in 8. editas anno 1648. atque h̄e in nobilissima hac ciuitate Parisiensi nescio quo fato defunt in præcipuis quibusque Bibliothecis, & in officinis librariis vix possunt reperiri, rogatus à nonnullis integrum illum ac nulla sui parte mutilum inter Supplementa Speciminis Antiquarum nostrarum Lectionum Græcarum Latinarumque tertio loco collocaui descriptum & vñx̄pi ex codice quem vtendum mihi dedit V. C. Iacobus Puteanus, cui multis nominibus multa me debere numquam non profitebor.

Alfonsi Garsia, Matamori, Hispalensis, de viris Hispaniæ doctis narratio Apologetica. Compluti impensis Alfonsi de Xaramillo 1553. in 8.

Ambrosij Gozzei, Catalogus virorum ex familia Prædicatorum in litteris insignium. Venetiis in 8. an. 1605. apud Franciscum Barilettum.

Andreae Quercetani, siue Duchesnij, Turonensis, Geographi Regii, Bibliotheca Historicorum Galliæ lingua vernacula bis edita est Parisiis in 8. apud Sebastianum Cramoisy, primùm anno 1618. tum auctior, atque emendatior, anno 1627.

Eiusdem *Andreae Duchesnij* series' Auctorum omnium qui de Francorum historia & rebus Francicis, cùm Ecclesiasticis, tum secularibus, scripserunt ab exordio Regni Franciæ ad nostra vltima tempora. Lutetia Parisiorum sumptibus Sebastiani Cramoisy in folio, anno 1633. tum secundâ editione, anno 1635. Eorum verò scriptorum Francicæ Historiæ, quorum editionem aggressus fuerat Andreas Duchesnius, eius filiusque Francisci Duchesnij studio atque opera quinque hactenus Tomi prodierunt, in folio, ex eadem Cramoisianâ officinâ.

Andreae Riueti, Piëtonis Galli, atque in Hollandia Caluinianæ sectæ Ministri, extat aliquoties editus in 8. Criticus Sater, quem ex Bellarmino, Baronio, Possevino, aliisque Catholicis, atque adeò ex hereticis Roberto Coco, Sculteto, similibusque consarcinavit.

Andreae Schotti, Antuerpiani, Soc. I E S V Presbyteri, Hispaniæ Bibliotheca Tomis tribus distincta: in I. Hispaniæ religio, Academia, Bibliotheca, Episcopi, Concilia, Reges, &c. II. Elogium Scriptorum veterum, recentium, Theologorum, Religiorum, Iurisconsultorum, Medicorum, Historicorum, Poëta-

rum. III. Elogia & Nomenclator diuersarum nationum Hispaniæ, Bæticorum, Lusitanorum, Carpetanorum, Aragonum ac Valentinorum: In fine Epistolæ compendio se A. S. Peregrinum indiget, Francofurti, anno 1608. in 4. apud Claudium Mariniū & hæredes Ioannis Aubrii. Eodem referre licet Andrea Taxandri Catalogū clarorum Hispaniæ Scriptorum, de quo infra, editum Moguntiæ in 4. anno 1607. apud Balthasarem Lippium.

Videndi quoque Hispaniæ illustratae Scriptores varii, partim nunc primū editi, partim auēti, atque emendati, ac tomis aliquot diuisi, eiusdem Andreae schotti operâ & studio, Francofurti anno 1603. apud Aubrium. In Tomo II. habetur Alfonsi Garfi Matamori de Academiis & claris Hispaniæ Scriptoribus liber singularis, de quo etiam seorsim egimus.

Eiusdem Catalogus Catholicorum Sacrae Scripturæ Interpretum serie librorum Biblicorum Coloniæ in 4. anno 1618. Biennio ante publici juris fecerat Indicem Auctorum Romanorum, Externorum, & Medicorum, qui à Caio Plinio in Naturali Historia citantur, & Tabulis rei nummaria Romanorum Græcorumque ad Belgicam, Gallicam, Hispamicam & Italicam Monetam reuocata subiecerat Græcos Latinosque, cùm antiquos, tum recentiores, qui de ponderibus, mensuris, & de re Nummaria scripsierunt. Antuerpiæ in 8.

Celebratur quoque eiusdem Catalogus Scholasticorum Theologorum seu Interpretum D. Thomæ Coloniæ, apud Ioannem Kinchium 1618. in 4.

Idem in Vitis comparatis Aristotelis ac Demosthenis Augustæ Vindelicorum editis, anno 1603. de variis Aristotelicorum operum Interpretibus Græcis Latinisque iudicium vulgauit, quod nostro quoque Syntagmati Philologico de Græcis Aristotelis Interpretibus inseruimus.